
Tiivistelmä Natura 2000 -alueen suojeluperusteista
Valtioneuvoston päätös 2018 tietojen tarkistamisesta ja verkoston täydentämisestä
Natura 2000 -aluetta koskevat tiedot kokonaisuudessaan sisältyvät Natura 2000 tietolomakkeeseen.

FI0500176Kyyvesi (SCI)

7144

Alue: Alueen tunnus:

Alueen tyyppi: Pinta-ala (ha):

Alueen kuvaus:

Suojelun perusteina olevat luontotyypit (Tietolomakkeen taulukko 3.1)
(Päätöksellä lisätyt luontotyypit lihavoituna)

Päätöksellä poistetut luontotyypit

Suojelun perusteina olevat lajit (Tietolomakkeen taulukko 3.2)

Päätöksellä poistetut lajit

(Päätöksellä lisätyt lajit lihavoituna)

Tiedot alueen ekologiasta:

Kyyvesi kuuluu Mäntyharjun reitin latvavesiin. Vuosina 1869-70 järven pintaa laskettiin yhteensä lähes 
kaksi metriä. Tämä näkyy nykyisin rantaluhtina, somerikkoina, pienten saarten suurena määränä ja 
vesialueen huomattavana kivisyytenä. Alueen kallioperää hallitsevia kivilajeja ovat kiilleliuske, kiillegneissi, 
dioriitit ja migmatiitti. Saaret ovat pääosin loivapiirteisiä. Alueella on kuitenkin myös jyrkkiä kallioseinämiä, 
avokallioita, rakkakivikoita ja yksittäisiä kivipaasia saarten sisäosissa sekä rannoilla. Yläpuolisista vesistä ja 
soilta tuleva humus vaikuttaa voimakkaasti Kyyveteen, joka on humuspitoinen järvi.

Jäkäläpeitteisten rantakallioiden vastapainoksi on saaristoon kehittynyt reheviä lehtoja ja vanhoja metsiä, 
joiden eliölajisto on monipuolinen. Vanhat metsät tarjoavat elinympäristön mm. uhanalaisille lintulajeille.

Saariston rikkonaisuus, loivahkot ja vesijättöjen reunustamat rannat ovat tehneet Kyyvedestä myös 
vesilinnuston kannalta edullisen pesimäalueen. Saarten kasvillisuudessa on sekä karuja että reheviä 
piirteitä, jotka pitävät yllä monimuotoista kasvi- ja eläinlajistoa.

Uhkatekijänä on mm. loma-asutus. Veden laatua heikentävät mm. maa- ja metsätalouden hajakuormitus. 

Koodi Nimi Pinta-ala,ha

3160 Humuspitoiset  järvet ja lammet 5850

7140 Vaihettumissuot ja rantasuot 2

8220 Kasvipeitteiset silikaattikalliot 0,5

8230 Kallioiden pioneerikasvillisuus (Sedo-Scleranthion tai Sedo albi-Vernicion dillenii) 10

9010 Boreaaliset luonnonmetsät 55

9050 Boreaaliset lehdot 12

9080 Fennoskandian metsäluhdat 2

91D0 Puustoiset suot 18

Koodi Nimi

9060 Harjumuodostumien metsäiset luontotyypit

Koodi Laji Tieteellinen nimi
1355 saukko Lutra lutra

1910 liito-orava          Pteromys volans

SAC
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Metsänhakkuut vaikuttavat lisäksi maisemaan.

Suojelutavoitteen määrittely:

Kaikki tietolomakkeen taulukossa 3.1 mainitut luontotyypit ja taulukossa 3.2 mainitut lajit kuuluvat alueen 
suojeluperusteisiin ja kaikkien niiden suojelutavoitteena on vähintäänkin alueen merkityksen säilyttäminen 
osana verkostoa.

Lisäksi alueen suojelussa ja hoidossa painotetaan seuraavia tavoitteita:
- Alueella vallitseva luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään turvaamalla 
luonnon omien prosessien mukainen kehitys,
- Alueella vallitseva luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään alueen käyttöä 
ohjaamalla,
- Luontotyyppien tai lajien elinympäristön laatua tai lajien populaation elinvoimaisuutta parannetaan 
ennallistamis- ja hoitotoimenpitein

Kyyveden rajaus perustuu pääosin rantojensuojeluohjelman rajaukseen, johon on liitetty valtion omistamia 
alueita Kerosalon ja Kerovuoren ympäristöstä. Erillisinä kohteina suuren rajauksen ulkopuolella sijaitsevat 
myös Haapasaaren, Eteissaaren ja Haissaaren vanhat lehtipuumetsät, jotka ovat uhanalaisen lajin 
elinympäristöä. Etelä-Savon seutukaavassa Kyyveden pohjoisosaan on esitetty useita suojelu- ja 
virkistysaluevarauksia, jotka on rajattu mukaan kohteeseen. Alueella on myös vanhojen metsien 
suojelualueita. Aiempien suojeluvarausten ulkopuolinen alue liittyy Eteissaaren vanhaan metsään. Alueella 
on useita perustettuja luonnonsuojelualueita ja valtion omistamaa aluetta.

Pääasialliset toteutuskeinot: luonnonsuojelulaki, rakennuslaki, vesilaki, metsälaki

Rantojensuojelukohteen ulkopuolisilla Metsähallituksen hallinnassa olevilla Keronvuoren ja Keronsalon 
alueilla toteutustapa on metsälaki (mukaan lukien Keronvuoren aarnialue).

Toteutustilanne: osa valtion, osa yksityismaiden luonnonsuojelualueita, osin toteuttamatta
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